[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«26»   10     2023                                п. Тура                                          № 586-п

О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального  района от 11.02.2021  №79-п «Об утверждении  Регламента пользования зимними автомобильными дорогами общего пользования местного значения Эвенкийского муниципального района Красноярского края»

В соответствии с ГОСТ Р 58948-2020 «Дороги автомобильные общего пользования. Дороги автомобильные зимние и ледовые переправы. Технические правила устройства и содержания», утвержденным Приказом Росстандарта от 05.08.2020 №468-ст, руководствуясь Регламентом устройства и содержания зимних автомобильных дорог общего пользования  местного значения (автозимников) на территории Эвенкийского муниципального района Красноярского края, утвержденного постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского края № 553-п от 13.10.2023, в целях информирования  пользователей, упорядочения  движения  транспортных средств, во  избежание  возникновения  чрезвычайных  ситуаций на  зимних автомобильных дорогах общего пользования местного значения Эвенкийского муниципального района Красноярского края, во исполнение муниципальной программы Эвенкийского муниципального района «Поддержка транспортной системы Эвенкийского муниципального района» на 2019-2025 годы»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В Регламенте пользования зимними автомобильными дорогами общего пользования местного значения Эвенкийского муниципального района Красноярского края, утвержденном постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского края от 11.02.2021 №79-п (далее - Регламент) абзац первый изложить в следующей редакции: «Настоящий  Регламент  устанавливает  правила  пользования  зимними  дорогами общего пользования местного значения Эвенкийского муниципального района Красноярского края (далее по тексту - автозимники), согласно Перечня автозимников, указанных в Приложении №3 к Регламенту, и схемой расположения автозимников в соответствии с Приложением №4 к Регламенту, в части:».

2. Приложение № 3 к Регламенту изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
3. Приложение № 4 к Регламенту изложить в редакции согласно Приложению №2 к настоящему постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Эвенкийского муниципального района                     И.С. Огольцова.

5.    Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района»  и подлежит размещению на официальном сайте Эвенкийского муниципального района (https://evenkiya.gosuslugi.ru) в сети Интернет.
Глава
Эвенкийского муниципального района                 п/п                       А.Ю. Черкасов
приложение № 1
к постановлению
Администрации района

от «26»   10   2023 № 586-п
Приложение №3 к Регламенту

пользования зимними автомобильными  дорогами общего пользования  местного значения Эвенкийского

муниципального района  Красноярского края

Перечень
зимних автомобильных дорог общего пользования  местного значения Эвенкийского муниципального района  Красноярского края

	№         п/п
	Наименование зимних автомобильных дорог
	Протяженность (км.)

	1
	Тура - Ванавара - граница Кежемского района
	708

	2
	Тура - Байкит - граница Богучанского района
	764

	3
	Тура - Чиринда - Ессей
	607

	4
	«Тура - Ванавара - граница Кежемского района» – граница  Иркутской  области
	108

	5
	«Тура - Байкит - граница Богучанского района» - граница Северо-Енисейского  района
	52

	6
	«Тура - Чиринда - Ессей» - Эконда
	350

	7
	Тура -  Кислокан – Юкта
	376

	8
	«Тура - Байкит - граница Богучанского района» – Суринда
	23

	9
	Куюмба - Ванавара
	463

	10
	Оскоба - Муторай
	150

	11
	 Стрелка Чуня – Кислокан
	247

	12
	««Тура - Ванавара - граница Кежемского района» – граница Иркутской области» - Чемдальск
	45

	13
	Кербо - Суринда
	235

	ВСЕГО по Эвенкийскому муниципальному району
	4 128

приложение № 2
к постановлению
Администрации района

от «26»  10  2023 № 586-п
[image: image2.jpg]IIpnno:xenne Ne 4 k Pernmamenty
NOJIb30BAHHS 3MMHHMH ABTOMOOH/IBLHBIMH

X ; JAoporaMm o4mero
Eccen N0JIb30BAHHS MECTHOIO 3HAYCHHS
s S : . "~ DBeHKHIiCKOro MyHHIHIAJILHOLO paiiona
3uMHHe aBTOMOGHABHEIE JOPOTH 5 Kpacnosipckoro kpast
OBeHKHIICKOro MyHHLIHNAABHOIO pajioHa ; P B i
1 # b

Felltoal,

‘ YupuHAA - Ecc;ei': - 149 KM‘ £

KpacHosIpcKoro Kpas

| 5 ) : | )
i ' 3 i \‘W s \ I i [Kucaoxau - IORTa - 114 RM| |
s Yyamu® " - : ™ : (‘
By 7 o - [KucnokaH :
, ‘ ) ‘ LRl " B TS ™~ lOkta:
4 Tl afilel } “ " o, TN %
v'./ i |Typa - CTpeara-Uyns - 405 rm | i
f | ¢ y
: 7 j ) ) ! ‘
§ Karapamb6a ‘ :
| K :
| ’ !
b : : A
L e T CypuHaa >
€ = s
I ? i . |CTpeara-Uyns - Kucaogan - 247 xm|
. | Kepbo - Cypunaa - 235 km R 2.5
; Typa - BaifguT - 502 xm | 5 - ® |
a ; 4 & i
I \ It
S -/ i
i d
I <
PR
11} " 2 Bkl K
‘“ \L ) Vs | CTpeara-Uyna - BanaBapa - 207 Rm | |
H\ = ' S o2 |
) |
I f ,
| J y i 4 |
I o L S g
| «Mawnra : A
}\}\Bai’mnr - rp.BoryTancroro paifona - 361 xnl\ ; ® gt A
iy k Kytomba - BaHaBapa - 463 kM | 5, i
i o AT E L Se A T “ & s 3 ’ L A TN N g
I D) e WakvySpdndig A, TN > ﬂ e - : T o) B 5D /4
| o ; ‘ ‘ o RO 5, Yempganbck — — « |
lie- gt -5 3 BanaBapa - rp.KeseMCROTO paitona - 87 M| i % = B 1
{ ¢ Y ¥ 5 Banapapa - Yemaaabck - 203 xm | y
g o ; ’ J DR 4 ;
I Yo .k . . |rp.2Benxuiicroro paitona -5O I'3C - 271 km & !
i \'}'.-?‘r : : . v ; Cid
!1 |rp.2Benruitcroro paiiona - Anrapckuit - 197 xm | Benskn { (Banasapa - rfs.pry’rcxon obSACTH ~/3,7] K.MJ ]
| TR - £ A » ‘ TR
(et & i Avrapcioni 5 Tarapa S - »‘ /. ) “